Dok. M

Nikolaus III. reserviert dem Apostolischen Stuhl die durch den Tod des quondam magister Sinitius camerae nostrae clericus freigewordenen Pfründen: die Präposituren der Kirchen von sancti Salvatoris und von sancti Angeli, eine ungenannte Kirche (ob ebenfalls Präpositur?) sowie die Kanonikate, Präbenden und anderen Benefizien in Patras, an sancti Symphoriani in Reims und anderen Kirchen.

nach 1278 Oktober 24, Rom?

Verlorene Papsturkunde (A); Formular BV Cod. Vat. Lat. 3976, fol. 321v (B), hier nach Abbildung Nachlass Kamp, D.H.I. Rom, Teil IV Mappen, Mappe III; BV Cod. Vat. Lat. 3975, fol. 280v (B1); ASV Cod. Arm. XXXI vol. 72, fol. 319r (B2).

Reg.: Schillmann, Marinus von Eboli, S. 368 Nr. 3170.

Druck: (-)

Ad^a perpetuam rei memoriam. Alia^b reseruatio beneficiorum cuiusdam clerici camere domini pape defuncti^b. Ad perpetuam rei memoriam. / Cupientes, ut sancti Salvatoris de . . et sancti Angeli de . . diocesis . . ecclesiarum prepositure ac de . . ecclesia . . diocesis^c necnon canonicatus prebende / aliaque beneficia, que quondam magister S.[initius]¹ camere nostre clericus¹, qui² nuper in Urbe diem clausit extremum², in Patracensi³, sancti / Symphoriani Remensis⁴ et aliis ecclesiis quibuscumque⁵ obtinuit, per obitum eius ad presens vacancia illis personis per nostre / providentie studium committantur, per quas ipsis ecclesiis possint honor et comodum provenire, praeposituras, ecclesias^d, canonicatus, prebendas / et beneficia supradicta exnunc donationi apostolice reservamus, inhibentes illis, ad quos electio seu collatio pertinet eorundem, ne de / ipsis disponere quoquomodo presumant, ac decernentes irritum et inane, si secus de ipsis a die obitus ipsius clerici per quoscumque sci- / entes seu etiam ignorantes apostolica vel quavis auctoritate attemptatum est uel imposterum contigerit attemptari, non obstante, si / super provisionibus faciendis aliquibus de preposituris, prebendis seu beneficiis in eisdem ecclesiis specialiter uel in illis / partibus, in quibus ecclesie ipse consistunt^e, generaliter apostolice sedis littere sint directe, etiam si sit ad inhibitionem, re- / seruationem et decretum illarum^f auctoritate processum seu si aliqui in predictis ecclesiis in canonicos sint recepti uel, ut recipiantur, / insistant, quibus omnibus, quo ad assecutionem aliarum prepositurarum, prebendarum et beneficiorum nullum per hoc uolumus prei- / dicium generari, aut si aliquibus, cuiuscumque dignitatis, ordinis, conditionis seu status existant, ab eadem sit / sede indultum, quod ad receptionem uel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint et / quod alius de preposituris, canonicatibus, prebendis et beneficiis ad eorum collationem, provisionem seu dispositionem / aliam spectantibus nulli ualeat auctoritate apostolica providere seu quibuslibet aliis indulgentiis sedis eiusdem,

de quibus / quorumque totis tenoribus de uerbo ad uerbum in nostris litteris fieri debeat mencio specialis. Nulli ergo etc. Siquis^g / autem etc.^g

^a Absatzzeichen geht voraus. ^{b-b} hervorgehoben, über den Schriftspiegel hinaus nach rechts geschrieben; Alia reservatio beneficiorum cuiusdam clerici domini papae B1. ^{c-c} de ecclesia . . diocesis . . B1. ^d ecclesiam B1, B2. ^e consistant B2. ^f fehlt in B1. ^{g-g} fehlt in B1.

¹⁻¹ discretus vir magister Synicius camere domini pape clerici *Registri della Cancelleria Angioina* 13, S. 102, *Reg. LXX Nr. 251–252 und 255* [1276 März 12]. ²⁻
² Obitus domini magistri Syntii (!) camere domini pape clericus, qui multa bona contulit hospitali S. Spiritus de Urbe *Liber Annualium di S. Spirito in Saxia*, S. 156. [Oktober 24]; quidam clericus Romanus nomine Scinicius, per cuius mortem ... *Dok. D* [1279 Mai 3]; *Poth. 21261–21335 und 21481–21621*. ³ *Reg. Cam. Urb. IV.*, 65 [1262 August 5]; *Reg. Cam. Urb. IV.*, 113 [1262 August 24, Montefiascone]; ⁴ *Reg. Cam. Urb. IV.*, 392–395 [1263 Mai 18, 20 und 25]; *Reg. Urb. IV.*, 2712 [1264 August 11, Orvieto] ⁵ Wood Dalling, *Diözese Norwich, Dok. D. Chichester, C.P.R. H. III. 4, 1247–1258, S. 566* [1257 Juni 24]; *Reg. Cam. Urb. IV.*, 392–395 [1263 Mai 18, 20 und 25]; *Reg. Clem. IV.*, 798 [1267 Februar 28]; *C.P.R. H. III. 6, 1266–1272, S. 300* [Insert 1268 Oktober 28]. *Bruyton (Brampton?) Grafschaft Suffolk, C.P.R. H. III. 4, 1247–1258, S. 569* [1257 Juli 11]. *Dinton, Diözese Salisbury, Grafschaft Wilts, C.P.R. H. III. 6, 1266–1272, S. 300* [1268 Oktober 28].

Dok. N

Klemens IV. an den dilectus filius magister Sinicius camerae nostrae clericus, noster et apostolicae sedis nuntius. Dieser und andere haben auf Anweisung des verstorbenen Papstes Alexanders IV. während eines Kollektoriums von census et alia ecclesiae Romanae tam terrae sanctae debita im regnum Francia Gelder sammeln lassen. Da Sinitius zur Fortsetzung der Aufgaben nicht vor Ort bleiben konnte, hat er seine Aufgaben dortigen Prälaten und Kleriker übertragen. Nun weist Clemens IV. Sinitius an, sich die Gelder von den Prälaten und Klerikern auszahlen zu lassen.

1266 Mai 23, Viterbo

Verlorene Papsturkunde (A); Registereintrag ASV Reg. Vat. 31, fol. 25v Nr. 61 (B); Formularvorlage ASV Reg. Vat. 31, fol. 24v–25r Nr. 57 (BFV).

Reg.: Reg. Clem. IV., 785.

Teildruck: Reg. Clem. IV., 785.

Dilecto^a filio magistro Sinicio, camere nostre clerico, nostro et apostolice sedis nuncio^a. Cum olim felicis recordationis Alexander papa, predecessor noster, pro colligendis et recipiendis cen- / sibus et aliis tam ecclesie Romane quam terre sancte in regno Francie debitis, / te, cuius experta probitas et probata fidelitas apud sedem apostolicam per laudabilium / operum experientiam commendantur, ad partes illas cum litteris apostolicis destinas- / set, tu nequiens in singulis locis, prout negotiorum qualitas requirebat, circa horum / prosecutionem personaliter interesse, vices tuas in hac parte non nullis ecclesiarum / prelati et clericis partium earundem, sicut dictarum litterarum auctoritate poteras, / commisisti. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus ab huiusmodi / prelati et clericis quicquid de predictis censibus et aliis collegisse vel habu- / isse noscuntur, recepta per te vel alios fidedignos super hiis ab eis ratione condig- / na, tibi vel quibus super hoc commiseris vices tuas, nostro et ecclesie ac terre predictae / nomine facias integraliter assignari, eos ad id, si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam / appellatione postposita compellendo, invocato^{b1} et cetera usque secularis^{b1}, non obstante, si aliquibus / a sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint, per / litteras apostolicas non facientes plenam^c et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi^c mentionem et qualibet alia indulgentia dicte / sedis, per quam effectus presentium impediri valeat vel differri et constitutione de du- / abus dietis edita^{d2} in concilio^{d2} generali. Datum Viterbii, X kalendas Iunii, pontificatus nostri anno secundo.

^{a-a} *in margine links.* ^{b-b} *Verweis ohne Entsprechung.* ^{c-c} *et cetera usque B, s. BFV.* ^{d-d} *et cetera usque B, Verweis ohne Entsprechung.*

¹⁻¹ *Aufforderung, nötigenfalls die weltlichen Gewalten zur Durchsetzung anzurufen.* ²⁻² *ASV Reg. Vat. 31, fol. 8r Nr. 8.*

Dok. O

Urban IV. bestätigt dem magister Sinitius camerae nostrae clericus, dass dieser über alle nostro et ecclesiae Romanae ac terrae sanctae hactenus in Anglia et Francia empfangenen Einnahmen ausreichend Rechnung gelegt hat.

1262 Oktober 24, Orvieto

Verlorene Papsturkunde (A); Registereintrag ASV Reg. Vat. 27, fol. 111v–112r Nr. 2 (B).

Reg.: Reg. Cam. Urb. IV., 394.

Druck: (-)

Magistro^a Synitio, camere nostre clerico^a. Cum de omnibus, que nostro et ecclesie Romane / ac terre sancte nomine hactenus in Anglia et Francia recepisti, sufficienti // reddita ratione sit nobis et eidem ecclesie plenarie satisfactum, ne de hiis ulterius / rationem reddere tenearis, te auctoritate presentium duximus absolvendum. Datum apud / Urbem veterem, VIII kalendas Novembris, anno secundo.

^{a-a} *in margine links.*

Dok. P

Urban IV. an den magister Sinitius camerae nostrae clericus, noster et apostolicae sedis nuntius. Urban IV. hat aufgrund der Geldaufwendungen ad tuitionem orthodoxae fidei, ad defensionem eiusdem ecclesiae dictorumque fidelium ac libertatis ecclesiasticae gegen die persecutores contra ecclesiam Romanam von dem Erzbischof von Braga und dessen Suffraganen sowie allen Geistlichen der Stadt, Diözese und Provinz Braga per nostras litteras ein subsidium caritativum gefordert. Deshalb beauftragt er den Sinitius, sich persönlich dorthin zu begeben, um von den Vorgenannten unter Einbeziehung der Orden und Ritterorden ein congruum subsidium iuxta arbitrium seiner discretio zu erbitten und einzutreiben.

1264 Juni 13, Orvieto

Verlorene Papsturkunde (A); Registereintrag ASV Reg. Vat. 27, fol. 134v Nr. 1 (B). Im Bereich der letzten Zeile teilweise Textverlust.

Reg.: Reg. Cam. Urb. IV., 466; De Lama, Documentación Pontificia Urb. IV., S. 331–333 Nr. 237.

Teildruck: Reg. Cam. Urb. IV., 466; De Lama, Documentación Pontificia Urb. IV., S. 331–333 Nr. 237.

Magistro^a Synitio, camere nostre clerico, nostro et apostolice sedis nuntio^a. / Angit nos vehementer imminens et inevitabilis ecclesie Romane necessitas, quam persecutores eius importabilibus premunt angustiis, / continuis vexationibus impetunt et usque ad suorum viscerum^b interiora lacessunt, ut ei quamplurimis exposite fluctuationibus tempe- / statum, oportune subventionis auxilia procuremus. Unde, cum iidem persecutores¹ contra eandem ecclesiam et fideles ipsius furorem solite / perfidie solito durius accedentes, eam totis satagant nisibus conculcare, nos ad tuitionem orthodoxe fidei, ad defensionem eiusdem / ecclesie dictorumque fidelium ac libertatis ecclesiastice nostros ab intimis dirigentes affectus et ob id tyrannorum conatibus^c pro viribus resistentes, / tam in exercitiis quam aliis armatorum masnadis expendimus, quod eadem ecclesia comode potuit elargiri, et tandem urgente necessi- / tate compulsi coacti sumus magna contrahere onera debitorum, nec adhuc persecutio destitit^d, quin assidue resistentie nostre / conamina iugem importabilium exigant recentiam^e expensarum.

Unde, cum ob id a venerabilibus fratribus nostris . . . archiepiscopo Bracherensi et suffraga- / neis eius, nec non ab abbatibus, prioribus et conventibus monasteriorum et prioratum ac aliis ecclesiarum prelati et personis ecclesiasticis / civitatis, diocesis et provincie Bracharensium caritativum per nostras litteras subsidium postulemus, intendentes ad hec tanto effi- / caciis apostolice partes auctoritatis apponere quanto maius ipsi ecclesie, nisi iuветur celeriter, inspicimus periculum imminere, / volumus et per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus te ad partes illas personaliter conferens ab eisdem archiepiscopo, suffraganeis, abbatibus, prioribus, / archidiaconis, decanis, prepositis, archipresbiteris eorumque capitulis et conventibus Cisterciensis, Premonstratensis, Cluniacensis, / sancti Benedicti, sancti Augustini et aliorum ordinum, necnon magistris seu preceptoribus et fratribus domorum Milicie Templi, hospi- / talis sancti Iohannis Ierosolimitani, Milicie sancti Iacobi, Uclensis, Calatravensis, Sancte Marie Theutonicorum et Roscidevallis ac / ceteris ecclesiarum prelati et ecclesiasticis personis earundem civitatis, diocesis et provincie, regularibus et secularibus, exemptis / et non exemptis, cuiuscumque ordinis, dignitatis vel condicionis existant, consideratis personarum et locorum facultatibus, dili- / genter^f per te vel per alium seu alios, quos ad hoc duxeris deputandos, congruum subsidium iuxta^g tue discretionis arbitrium prout eadem ecclesia in huiusmodi necessitatis [.....] esse dignoscitur^h et videris expedire prudenter et sollicite petere non omitt[as et]^g nostro et ecclesie prefate nomine / facias exhiberi, contradictores per censuram ecclesiasticamⁱ² appellatione postposita compescendoⁱ², non obstante si aliquibus comuniter vel divisim a sede apostolica sit indultum vel contingat / in posterum indulgeri, quod ad prestationem alicuius subsidii legatis vel nuntiis dicte sedis seu ad quamcumque provisionem alicui / faciendam minime teneantur, quodque ad id compelli seu quod interdicti, suspendiⁱ vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes / plenam et expressam de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia indulgentia sedis eiusdem generali vel speciali cuiuscumque / tenoris existat, per quam presentibus non expressam aut totaliter non insertam mandati nostri executio impediri valeat vel / deferri et de qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum fieri debeat in nostris litteris mentio specialis. Si vero super / hiis aliqui se duxerint opponendos, ipsos ex parte nostra peremptorie cites aut citari facias, ut infra terminum, quem / eis prefixeris, ligati sententiis, quas in eos duxeris proferendas aut feceris auctoritate nostra proferri, personaliter compareant coram nobis / parituri mandatis nostris et alias pro meritis recepturi. Diem vero citationis et formam ac quicquid super hoc duxeris faciendum, nobis per / tuas litteras harum seriem continentes fideliter intimare procures. Volumus autem, ut quicquid pro subsidio receperis antedicto, / apud religiosas vel alias fideles et securas personas et loca tuta sub testimonio duarum vel plurium fidedignarum et sollempnium / personarum nomine nostro et ecclesie Romane deponas, proviso quod tam a depositariis ipsis quam a personis predictis litteras testimo- / niales super deposito ipso patentes sub sigillis ipsorum recipias duplicatas, diem depositionis et quantitatem deposite pe- / cunie continentes, quarum duabus una videlicet depositariorum et altera personarum, sub quarum